2011.7.25

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

iPhone のカメラロールにたまった写真を簡単整理・共有

NAVER、無料 iPhone アプリ｢NAVER Photo Album｣公開

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、iPhone 内の写真を無料

で簡単に整理・共有することができる iPhone アプリ「NAVER Photo Album（ネイバーフォトアルバム）」を提

供開始いたしましたので、お知らせいたします。

■NAVER Photo Album  http://itunes.apple.com/jp/app/id449576650?mt=8

通常、iPhone で撮影した写真は全てカメラロールに保存される一方、カメラロールにはフォルダ管理機能が搭

載されていないため、写真が数百枚・数千枚とたまってしまい、特定の写真を探し出すのに手間がかかる傾向

があります。また、写真管理ができる iPhone アプリは数多く存在しますが、大半が有料もしくは海外版で日本

語環境が用意されていない等、必ずしも利便性が高いとは言えないのが実情です。

今回提供を開始する NAVER Photo Album なら、カメラロール内の写真をアルバム（フォルダ）毎に無料で簡

単に整理することができます。さらに、アルバム単位で写真の共有・コミュニケーションも可能。身近な友人、

同僚、家族などと気軽に思い出の写真を共有したり、コミュニケーションを取ったりすることができます。

NAVER Photo Album の特徴は以下の通りです。

http://www.naver.jp/
http://itunes.apple.com/jp/app/id449576650?mt=8

■名称：

NAVER Photo Album（ネイバーフォトアルバム）

■主な特徴：

(1)アルバムごとに写真を簡単整理・保管

iPhone のカメラロール内にたまっている写真をアルバム毎に整理するこ

とができます。アルバムはタイトルや表示順序の変更をしたり、簡単なメ

モを付けて整理したり、自由にカスタマイズ可能。

また、整理した写真は NAVER Photo Album のサーバ内にも同時保存され

るため、バックアップツールとしても利用できます。

(2)アルバム単位で写真の共有・コミュニケーションが可能

NAVER Photo Album のアプリを利用している友人同士で、アルバムを共有

することができます。アルバムは「非公開」「一部の友人のみ」「友人全員」

など、公開範囲を指定することも可能です。

さらに、コミュニケーション機能も搭載。アルバムを共有した友人同士で、

特定の写真に対してコメントをつけたり、「Like」ボタンで評価したり、コ

ミュニケーションを取ることができます。

■利用料：

無料（※NAVER の無料会員登録が必要です）

■対応言語：

日本語・英語

■ダウンロード：

以下のページから直接ダウンロード可能です。

http://itunes.apple.com/jp/app/id449576650?mt=8

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より

検索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.9 億 PV、月

間ユニークユーザー数約 1,500 万人（※2011 年 3 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

「NAVER Photo Album」概要

http://itunes.apple.com/jp/app/id449576650?mt=8